
  
  
  

 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut muuttuvat 1.3.2023 alkaen 
 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 

(1503/2016) mukaisesti. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut on sidottu indeksiin varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksulain /1503/2016) 16§ perusteella. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain edellyttämät 

indeksitarkistukset asiakasmaksuun ja tulorajoihin tehdään joka toinen vuosi. 

Hallitus antoi 20.10.2022 eduskunnalle esityksen varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta (laki 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista, 5§) 1.3.2023 alkaen. Varhaiskasvatusmaksujen alentamisella pyritään 

parantamaan lapsiperheiden ostovoimaa ja tukemaan peni- ja keskituloisia lapsiperheitä elinkustannusten 

ja sähkön hinnannousun vuoksi. Varhaiskasvatusmaksuja alentamalla voidaan myös nostaa lasten 

varhaiskasvatukseen osallistumista.  

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia (1503/2016) muutetaan 1.3.2023 siten, että asiakasmaksuja 

alennetaan korottamalla maksujen perusteena olevia tulorajoja 33 prosenttia. Maksujen perusteena oleva 

maksuprosentti säilyy ennallaan (10,7 prosenttia). Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia ei muuteta 

muulta osin.  

Tohmajärven varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on hoitoaikaperusteinen kuukausimaksu, jonka suuruuteen 

vaikuttaa perhekoko, tulot ja sovittu/käytetty hoitotuntien määrä kuukaudessa. 

Perhekoko on lapsen vanhemman tai muun huoltajan sekä näiden kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai 

avioliitonomaisessa olosuhteessa elävän henkilön ja heidän kanssaan asuvien alaikäisten lasten lukumäärä. 

Perhekoon muutokset tulee ilmoittaa varhaiskasvatuksen toimistoon.  

Kuukausituloina otetaan huomioon veronalaisen ansio- ja pääomatulot sekä verovapaat tulot ja lapsen 

saama elatusapu, -tuki ja eläke. Tuloina ei oteta huomioon lapsilisää, lapsen kotihoidontukea, asumistukea, 

vammaistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimiskuluja, 

sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, aikuisopintorahaa, opintotuen asumislisää, opintojen johdosta 

suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia, 

eläkkeensaajan hoitotukea, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, toimeentulotukena maksettavaa 

toimintarahaa ja matkakorvausta. Näiden lisäksi tuloina ei oteta huomioon työnantajan maksamia 

päivärahoja ja kilometrikorvauksia siltä osia, kun ne eivät ylitä verohallinnon päätöksessä 

matkakustannusten korvaamisesta mainittuja enimmäismääriä.  

Bruttotulojen vähennyksenä otetaan huomioon toiselle perheelle suoritetut elatusavut sekä kiinteistön 

luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidätetty rahana suoritettava syytinki. 

 

 

 



  
  
  

 

Varhaiskasvatuksessa perittävä enimmäismaksu on ensimmäisen lapsen osalta edelleen 295 euroa 

kuukaudessa ja alin perittävä maksu on 28 euroa. Tätä alhaisempaa maksua ei peritä. Toisesta lapsesta 

perittävä maksu on enintään 40 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Seuraavien lasten maksu on 20 

prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi henkilöä, korotetaan 

kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta maksun määrittämisen perusteena olevaa tulorajaa 262 

eurolla. 

 

 

 
Esiopetuksen hoidontarve varataan samalla tuntitaulukolla luin varhaiskasvatuksen tarve, mutta 

esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa on käytössä myös lisäporras, 0–30 h/kk, maksun ollessa 

20 % kokopäivähoidon maksusta. 

 

 



  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 
     


